[image: image1.emf]
ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

REQUERIMENTO de urgência

Pl 533/2022

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o PROJETO DE LEI Nº 533, DE 2022, de minha autoria, que dispõe sobre a criação do Museu Estadual de Cultura das Tradições Nordestinas.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 11/10/2022.

a) Adriana Borgo

[image: image1.emf]